
P-120-57-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

w sprawie trybu przygotowania informacji o sytuacji osób starszych 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych (Dz. U. 

poz. 1705) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb przygotowania, przez ministra właściwego do spraw 

zabezpieczenia społecznego, zwanego dalej „Ministrem”, informacji o sytuacji osób 

starszych. 

§ 2. Minister, najpóźniej do dnia 15. sierpnia danego roku kalendarzowego, występuje 

do podmiotów, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach 

starszych, o przekazanie informacji i danych, niezbędnych do przygotowania informacji 

o sytuacji osób starszych, w szczególności określając: 

1) ich zakres i rodzaj wskazany w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach 

starszych; 

2) okres, którego mają dotyczyć; 

3) termin ich przekazania, nie krótszy niż 21 dni; 

4) formę ich przekazania. 

§ 3. W 2016 roku Minister, najpóźniej do dnia 30. września, występuje do podmiotów, 

o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych, 

o przekazanie informacji i danych, o których mowa w § 2 pkt 1, 2 i 4, określając termin ich 

przekazania, nie krótszy niż 14 dni.  

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 
 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 
 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego, uregulowanego 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych (Dz. U. poz. 1705). 

Zgodnie z jego treścią Prezes Rady Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, tryb 

przygotowania informacji o sytuacji osób starszych, uwzględniając sprawne jej 

przygotowanie. 

Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych określa podmioty prowadzące 

monitorowanie sytuacji osób starszych, zakres monitorowania oraz przedmiot informacji 

o osobach starszych, którą Rada Ministrów zobowiązana jest corocznie, do dnia 

31. Października, przedstawić Sejmowi i Senatowi. 

Projektowane rozporządzenie ma na celu określenie trybu przygotowania informacji 

o sytuacji osób starszych. Przez określenie w rozporządzeniu terminu, w którym minister 

właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego (zwany dalej „Ministrem”) występuje do 

podmiotów monitorujących w celu pozyskania niezbędnych informacji i danych, 

zabezpieczone zostanie sprawne przygotowanie informacji o sytuacji osób starszych. 

Zgodnie z § 2 projektu rozporządzenia, Minister najpóźniej do dnia 15. sierpnia danego roku 

kalendarzowego, występuje do podmiotów monitorujących o przekazanie niezbędnych 

materiałów, określając ich rodzaj i zakres, okres, którego dotyczą, oraz termin i formę 

przekazania odpowiedzi. Przyjęcie takiego rozwiązania umożliwi ministrowi właściwemu 

do spraw zabezpieczenia społecznego, po weryfikacji zakresu posiadanych informacji, 

pozyskanie od podmiotów monitorujących informacji i danych, które będą potrzebne do 

opracowania ustawowo zdefiniowanej informacji o sytuacji osób starszych. Równocześnie 

przyjęta konstrukcja pozwoli na rozszerzanie wskazanej informacji w zależności od bieżących 

potrzeb. Jest to szczególnie istotne z uwagi na fakt, iż ustawowy przedmiot informacji 

o sytuacji osób starszych został ujęty w formie katalogu otwartego. 

W związku z koniecznością wyznaczenia w 2016 r. innego niż określony w § 2 projektu 

terminu na wystąpienie przez Ministra do podmiotów monitorujących o przekazanie 

niezbędnych materiałów, konieczne było wprowadzenie przepisu przejściowego, zgodnie 

z którym w bieżącym roku Minister, najpóźniej do dnia 30. września, występuje do 

podmiotów, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych, 



2 

 

o przekazanie informacji i danych, o których mowa w § 2 pkt 1, 2 i 4, określając termin ich 

przekazania, nie krótszy niż 14 dni.  

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, 

co umożliwi sprawne przygotowanie informacji o sytuacji osób starszych. Odejście  

od 14-dniowego vacatio legis spowodowane jest koniecznością przedstawienia w 2016 r. 

informacji o osobach starszych przez Radę Ministrów w ustawowym terminie. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

W opinii projektodawcy regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień 

podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 

decyzji Rady nr 98/415/WE z dnia 29 czerwca 1998 r. w sprawie konsultacji Europejskiego 

Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów 

prawnych (Dz. Urz. UE L 189 z 03.07.1998, s. 42). 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 

oraz z 2004 r. poz. 597). 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt został zamieszczony w wykazie 

prac legislacyjnych obejmującym rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa, w związku z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.), projekt został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie trybu 

przygotowania informacji o sytuacji osób starszych 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Elżbieta Bojanowska,  

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Marcin Drabik, tel. 22 661 18 85; e-mail: marcin.drabik@mrpips.gov.pl  

Data sporządzenia 
12.08.2016 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 25 maja 2016 r. 

28 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Konieczność wydania rozporządzenia wynika z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych, która 

zobowiązuje do określenia, w drodze rozporządzenia, trybu przygotowania informacji o sytuacji osób starszych. 

Projekt zabezpiecza sprawne przygotowanie przedmiotowej informacji. 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Rozporządzenie ma na celu określenie trybu przygotowania informacji o sytuacji osób starszych. Doprecyzowanie trybu 

procedowania, a w szczególności określenie w rozporządzeniu terminu, w którym minister właściwy do spraw 

zabezpieczenia społecznego występuje do podmiotów monitorujących w celu pozyskania niezbędnych informacji, 

usprawni proces przygotowania przedmiotowej informacji. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Brak danych. Projekt rozporządzenia nie wynika z implementacji aktów prawnych Unii Europejskiej. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Minister właściwy do 

spraw zabezpieczenia 

społecznego 

  Przygotowanie informacji 

o sytuacji osób starszych 

Organy administracji 

publicznej, państwowe 

jednostki organizacyjne 

oraz inne organizacje 

zaangażowane 

w kształtowanie sytuacji 

osób starszych 

co najmniej organy 

centralnej administracji 

rządowej oraz GUS 

 Sprawne przygotowanie 

informacji o sytuacji osób 

starszych  

    

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Projekt rozporządzenia, z chwilą jego przekazania do uzgodnień, został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), oraz na stronie Rządowego 

Centrum Legislacji, zgodnie z uchwałą nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.). 

 

W trakcie konsultacji publicznych i opiniowania nie zgłoszono uwag do projektu rozporządzenia. 

 

 

 

mailto:marcin.drabik@mrpips.gov.pl


2 
 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla jednostek sektora 

finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Określona procedura przyczyni się do sprawnego przygotowania informacji o sytuacji osób 

starszych, której obowiązek przygotowania wynika z ustawy z dnia 11 września 2015 r. 

o osobach starszych. Regulacja umożliwi pozyskiwanie wyłącznie niezbędnych informacji do 

przygotowania informacji o sytuacji osób starszych. 
 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

Nie dotyczy. 

 

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  



3 
 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.  

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

Projektowana regulacja ma na celu sprawne przygotowanie informacji o sytuacji osób starszych na podstawie 

prowadzonego monitorowania określonego ustawą z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych. Obowiązek 

współpracy podmiotów monitorujących w przygotowaniu wskazanej informacji wynika wprost z art. 6 ust. 5 ustawy 

z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych. 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Nie dotyczy. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Planuje się, że wejście w życie projektowanego rozporządzenia nastąpi z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Z uwagi na zakres i charakter projektu zastosowanie mierników i ewaluacja nie jest zasadne. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak. 

 
  


	1) P-120-57-16 rozp. PRM z 2016 r. inf. o sytuacji osób starszych
	2) P-120-57-16 uzasadnienie
	3) P-120-57-16 OSR

